
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 8.566, DE 04 DE JUNHO DE 2024. 
 
Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo nº 

07/2024, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 07/2024, de 10 de maio de 2024, e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo nº 

07/2024; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 07/2024; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Títulos, 
aberto pelo Edital nº 07/2024, de 10 de maio de 2024, destinado à abertura de vagas e 
formação de cadastro de reserva de Estagiários cursando Ensino Médio, Ensino 
Superior ou Pós-Graduação, na modalidade de estágio não obrigatório, para o ano 
letivo de 2024, na Rede Municipal de Ensino, conforme classificação constante do 
Anexo Único deste Decreto. 

 
Art. 2º A partir desta homologação do resultado e de acordo com a ordem de 

classificação, o Poder Público Municipal preencherá as vagas conforme necessidade 
da Secretaria Municipal de Educação. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 04 de junho de 2024. 

 
 

 
AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 

Prefeito Municipal 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 8.566, de 04 de junho de 2024) 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 07/2024 
 

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 07/2024 
 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 20HS E/OU 30HS 
Classificação Inscrição Nome completo Cursos 

extracurriculares 
 Período fase ou semestre 

sendo cursado 
Total 

1º 5499 SIMONE GRACIOLLI 0,0 15,0 15,0 
2º 5497 LIVIA MARIA DA SILVA 1,0 10,0 11,0 
3º 5517 JÚLIA CARVALHO DE SOUSA 0,0 5,0 5,0 
4º 5495 KAUANA VARELI 0,0 1,0 1,0 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR - LICENCIATURAS - 20HS E/OU 30HS 

Classificação Inscrição Nome completo Cursos 
extracurriculares 

 Período fase ou semestre 
sendo cursado 

Total 

1º 5541 JANETE DE SOUZA BARCELOS SODRÉ 0,0 25,0 25,0 
2º 5515 CLAUCIA TERESINHA TIBOLA 0,0 15,0 15,0 
3º 5533 ALESSANDRA PRETTO ASCARI 10,0 5,0 15,0 
4º 5521 GABRIELLE NUNES SILVA 0,0 10,0 10,0 
5º 5503 BRUNA LIANDRA DA SILVA CORRÊA 0,0 5,0 5,0 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20HS 

Classificação Inscrição Nome completo Cursos 
extracurriculares 

 Período fase ou semestre 
sendo cursado 

Total 

1º 5513 IVANESSA MARCON 9,0 15,0 24,0 
2º 5506 ELIZIANE SIMÃO 2,0 5,0 7,0 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 04 de junho de 2024. 
 

 
 

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 
Prefeito Municipal 


